МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

«ПЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

от «08» января 2024 г.                                                                                       № 115

 «О дополнительных мерах по профилактике распространения

норовирусной инфекции»

 В целях профилактики распространения норовирусной инфекции в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

муниципального образования город Плавск Плавского района, в

соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», на основании

Положения о комитете образования администрации муниципального

образования Плавский район, утвержденного решением Собрания

представителей муниципального образования Плавский район от 12 ноября

2014г. №15/81, на основании приказа комитета образования администрации

муниципального образования Плавский район от 08 января 2024г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации работы МБОУ МО Плавский район «Плавская

СОШ №2» с 09.01.2024 по 31.01.2024 обеспечить реализацию

дополнительных мер по профилактике распространения норовирусной

инфекции:

- перед открытием организации провести генеральную уборку

помещений с применением дезинфицирующих средств по вирусному

режиму;

- закрепить за каждым классом учебное помещение, организовав

предметное обучение и пребывание в строго закрепленном за каждым

классом помещении;

- исключить объединение обучающихся из разных классов в одну

группу продленного дня;

- исключить проведение массовых мероприятий;

- обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с

обязательной термометрией (целесообразно использовать бесконтактные

термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся

и их родителей (законных представителей), сотрудников с признаками

вирусных и иных заболеваний при входе в здание, исключив скопление детей

и их родителей (законных представителей) при проведении «утреннего

фильтра»;

consultantplus://offline/ref=CF81D7CB3FF64A00E641704A9D75FB8A5C14B8E5AD8E190741F1A99E3EDE56229476079DF2512B6039EC2855A9196319A160968F953102AEHBo8J

- обеспечить незамедлительную изоляцию обучающихся с признаками

вирусных и иных заболеваний, до прихода родителей (законных

представителей) или приезда бригады скорой помощи;

- обеспечить после каждого урока проведение в отсутствие

обучающихся сквозного проветривания помещений;

- обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема

пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств;

- усилить контроль за организацией питьевого режима, обратив

особое внимание на обеспеченность бутилированной водой и одноразовой

посудой.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за  собой.

ИО директора МБОУ

МО Плавский район

«Плавская СОШ №2»                                                           Шершнева О.В.

		2024-01-09T11:20:36+0300
	Шершнева Оксана Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа